
 

 

Poselství ke Světovému dni divadla 2021 od 
Helen Mirren 

 

„Tato doba je pro živá vystoupení velice nepříznivá a řada umělců, techniků a mužů i žen za scénou i na scéně musí 
bojovat o přežití v oboru, který je již tak plný nejistoty. 

Snad jim ona neustálá nejistota dodala také důvtip a odvahu, díky nimž pandemii překonají. 

I v těchto nových podmínkách našli díky své představivosti nápadité, zábavné i dojemné způsoby, jak komunikovat 
– z velké části samozřejmě přes internet. 

Už od počátku své existence si lidé vyprávějí příběhy. Překrásná kultura divadla nezanikne, dokud budeme naživu. 

Potřeba tvořit, kterou pociťují scenáristky a scenáristé, designérky a designéři, tanečnice a tanečníci, zpěvačky a 
zpěváci, herečky a herci, hudebnice a hudebníci, režisérky a režiséři, nikdy nevyhasne. Už velice brzy se opět plně 
rozvine a projeví se s novou energií a v nových pohledech na svět, který všichni společně obýváme. 

Už se nemohu dočkat.“ 


